高 福 第 5231 号

令和６年１月 10 日

各 高 齢 者 施 設

各介護保険事業所

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課長

令和６年能登半島地震の発生に伴う社会福祉施設等に対する介護職員

等の派遣について（依頼）

本県の高齢福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、標記について、令和６年１月 10 日付けで厚生労働省各課及びこども家庭庁

各課連名で、令和６年１月 15 日から２月中に派遣可能な介護職員等について調査依

頼がありました。

つきましては、御多用のところ誠に恐れ入りますが、別添の厚生労働省等事務連

絡を御確認いただき、別紙「派遣職員登録票」等により、令和６年１月 12 日（金）

午前 11 時までに電子メールにて回答くださいますようお願いいたします。

また、２月中旬頃に第２回の依頼が予定されているとのことであり、その際は再

度照会いたしますが、あらかじめ派遣協力に御準備ください。

 なお、派遣いただける種別等により提出登録票及び提出先が異なります。同一職

員が同一期間に複数の種別に重複登録されることがないよう御注意ください。

また、神奈川ＤＷＡＴ協力法人・協力施設あてには、別途地域福祉課からも御連

絡いたしますので御承知おきください。

１ 提出資料

【高齢者関係施設用】派遣職員登録票（別紙２シートに記入）

２ 提出先及び問い合わせ先

  高齢福祉課企画グループ  依田

  電話 045-210-4835（直通）

  電子メール kourei.1393@pref.kanagawa.lg.jp

管理者様